

Dragacz ,20.09.2021r.

OR.0003.07.2021

**Pan**  
**Mirosław Piątkowski**  
**Radny Gminy Dragacz**

W odpowiedzi na Pańską interpelację złożoną w dniu 10.09.2021r. dotyczącą instalacji kanalizacyjnej na terenie Gminy Dragacz przesyłam w załączeniu odpowiedź w w/w sprawie.

**WÓJT GMINY**  
*mgr Dorota Krezymon*

Sporządziła:  
Anita Sosnowska  
Inspektor ds. obsługi rady  
20.09.2021r.

Dragacz, dnia 16.09.2021 r.

GMINA DRAGACZ  
ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH  
W DRAGACZU  
86-134 DRAGACZ 7A  
NIP 559 10 05 404 Tel. 52 33 25 195

Sz. P.

Dorota Krezymon

Wójt Gminy Dragacz

ZUK.7021.2.128.2021

Szanowna Pani Wójt,

w nawiązaniu do interpelacji z dnia 9 września 2021 roku Pana Radnego Mirosława Piątkowskiego, w sprawie instalacji kanalizacyjnej na terenie gminy, uprzejmie przedstawiam, co następuje:

1. Ile gospodarstw domowych jest podłączonych do instalacji kanalizacyjnej na terenie sołectwa Dolna Grupa, a ile na terenie całej gminy?

Odpowiedź:

Na terenie sołectwa Dolna Grupa podłączonych jest aktualnie 280 nieruchomości (budynków i działek). Na terenie gminy Dragacz podłączonych jest 580 nieruchomości (budynków i działek).

2. Czy są, a jeżeli tak to ile gospodarstw domowych deklaruje chęć podłączenia się do instalacji kanalizacyjnej na terenie sołectwa Dolna Grupa, a ile na terenie całej gminy? Jakie są ewentualne powody zwłoki w podłączeniu się?

Odpowiedź:

Nie posiadamy wiedzy ile gospodarstw domowych na terenie sołectwa Dolna Grupa i na terenie całej gminy deklaruje chęć podłączenia się do sieci kanalizacyjnej. Najczęstszym powodem zwłoki w podłączaniu swoich nieruchomości do sieci kanalizacyjnej, wymienianym przez mieszkańców, jest sytuacja ekonomiczna.

3. Kto ponosi koszty budowy przyłącza kanalizacyjnego od głównej rury do granicy posesji?

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028), realizację

budowy przyłączy do sieci oraz studni wodomierzowej, pomieszczenia przewidzianego do lokalizacji wodomierza głównego i urządzenia pomiarowego zapewnia na własny koszt osoba ubiegająca się o przyłączenie nieruchomości do sieci.

4. Ile wynosi opłata za podłączenie się do instalacji kanalizacyjnej?

Odpowiedź:

Na terenie gminy Dragacz nie są pobierane opłaty za podłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej.

DYREKTOR  
Zakładu Usług Komunalnych  
w Dragaczu  
*inż. Rafał Kozak*

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a